

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.负责组织和安排公司季度报告编制和审核工作,并保证季度报告的内容真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	602,102,823.90	3.61%	1,961,003,762.64	14.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,132,940.52	-46.18%	153,438,199.34	5.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,065,438.79	-45.92%	152,740,477.41	6.80%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	0.0501	-46.20%	0.2304	-52.58%
基本每股收益(元/股)	0.0501	-46.20%	0.2304	-51.60%
稀释每股收益(元/股)	0.0501	-46.20%	0.2304	-51.60%
加权平均净资产收益率	1.27%	-1.03%	5.79%	0.25%

	本报告期	上年同期	本报告期末比上年期末增减
总资产(元)	3,490,561,977.31	3,626,068,014.33	-135,506,037.02
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,623,124,432.02	2,724,325,451.19	-101,201,019.17

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	年初至本报告期末金额
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	-136,024.37	-713,269.38
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	253,106.02	256,106.02

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

资产负债表项目	报告期末余额	年初余额	变动比率	变动原因说明
货币资金	446,176,881.56	474,136,187.64	-6.29%	主要系本期购回到期票据、增加定期存款和理财产品所致。
交易性金融资产	251,333,940.47	251,333,940.47	0.00%	主要系理财产品到期赎回所致。
应收账款	3,753,809.00	3,750,000.00	-0.10%	主要系应收账款周转率提高所致。
预付款项	14,800,519.48	268,100,242.99	-44.37%	主要系本期计提坏账准备所致。
其他应收款	178,564,612.74	182,602,429.50	-11.52%	主要系本期计提坏账准备所致。
其他流动资产	21,142,868.88	10,476,395.46	44.12%	主要系本期计提坏账准备所致。
合计	189,055,035.69	93,610,615.52	102.81%	主要系本期计提坏账准备所致。
固定资产	18,668,196.15	353,243,496.35	-94.61%	主要系本期计提折旧所致。
在建工程	6,620,384.14	37,007,545.31	-82.16%	主要系本期计提折旧所致。
其他非流动资产	2,951,723.25	20,682,277.11	-85.36%	主要系本期计提折旧所致。
短期借款	20,000,000.00	150,000,000.00	-86.67%	主要系本期计提利息所致。
应付账款	124,411,444.00	56,709,569.96	113.47%	主要系本期计提利息所致。
应付票据	502,260,166.78	248,364,279.00	47.47%	主要系本期计提利息所致。
应付债券	10,711,864.94	37,770,096.37	-71.41%	主要系本期计提利息所致。
其他应付款	10,711,864.94	37,770,096.37	-71.41%	主要系本期计提利息所致。
其他流动资产	4,200,000.00	100.00%	4199.99%	主要系本期计提利息所致。
其他非流动资产	4,200,000.00	100.00%	4199.99%	主要系本期计提利息所致。
其他流动资产	4,200,000.00	100.00%	4199.99%	主要系本期计提利息所致。
其他非流动资产	4,200,000.00	100.00%	4199.99%	主要系本期计提利息所致。

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		32,916		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前10名普通股股东持股(不含无限售条件流通股)情况						前10名无限售条件流通股持股(不含无限售条件流通股)	
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件股份的数量	质押和冻结情况	股份种类	数量
瑞鹄汽车模具股份有限公司	境内自然人	21.14%	137,195,538	0	不适用		0
中国建设银行股份有限公司-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金	其他	4.29%	27,838,800	0	不适用		0
全国社保基金一零二组合	其他	3.39%	22,000,000	0	不适用		0
香港中央结算有限公司	境外法人	2.99%	19,382,381	0	不适用		0
中国工商银行股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	境内自然人	2.50%	14,495,000	11,171,250	不适用		0
招商证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	其他	2.29%	14,852,913	0	不适用		0
华泰证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	其他	1.54%	9,967,700	0	不适用		0
招商证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	其他	1.40%	9,073,500	6,806,125	不适用		0
孙筱	境内自然人	1.21%	7,874,600	0	不适用		0
招商银行股份有限公司-紫金基金中证红利指数证券投资基金-紫金基金中证红利指数证券投资基金-紫金基金中证红利指数证券投资基金	其他	0.99%	6,411,100	0	不适用		0
前10名无限售条件股份质押、冻结情况(不含质押或冻结情况)						股份种类及数量	
股东名称	持有无限售条件股份的数量	质押和冻结情况	数量	股份种类	数量		
瑞鹄汽车模具股份有限公司	137,195,538	不适用	137,195,538	人民币普通股	137,195,538		
中国建设银行股份有限公司-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金	27,838,800	不适用	27,838,800	人民币普通股	27,838,800		
全国社保基金一零二组合	22,000,000	不适用	22,000,000	人民币普通股	22,000,000		
香港中央结算有限公司	19,382,381	不适用	19,382,381	人民币普通股	19,382,381		
招商证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	14,852,913	不适用	14,852,913	人民币普通股	14,852,913		
华泰证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	9,967,700	不适用	9,967,700	人民币普通股	9,967,700		
招商证券股份有限公司-中证红利指数证券投资基金	9,073,500	不适用	9,073,500	人民币普通股	9,073,500		
中国银行股份有限公司-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金-华泰紫金中证红利指数证券投资基金	6,411,100	不适用	6,411,100	人民币普通股	6,411,100		
招商银行股份有限公司-紫金基金中证红利指数证券投资基金-紫金基金中证红利指数证券投资基金-紫金基金中证红利指数证券投资基金	6,806,125	不适用	6,806,125	人民币普通股	6,806,125		
孙筱	5,348,400	不适用	5,348,400	人民币普通股	5,348,400		
上述股东之间是否存在一致行动关系的说明							
上述股东中山人和投资有限公司和投资有限公司的控股股东为自然人王瑞鹄先生,王瑞鹄先生为瑞鹄汽车模具股份有限公司的实际控制人,王瑞鹄先生为瑞鹄汽车模具股份有限公司的控股股东,王瑞鹄先生为瑞鹄汽车模具股份有限公司的实际控制人,王瑞鹄先生为瑞鹄汽车模具股份有限公司的							